PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES – SML

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Porto Velho, 21 de Março de 2025.

O Superintendente Municipal de Licitações, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela LC n. 945/2023, publicada no DOM n. 3.551, de 01.09.2023, em
atendimento ao que preceitua o disposto no inciso IV do art. 71 da Lei 14.133/2021;

Considerando  a  licitação  na  modalidade  concorrência  eletrônica  com  processo
administrativo 00600-00001299/2024-27-e,  cujo  objeto  é  Contratação de  Empresa
Especializada em Obras e Serviços de Pavimentação de Ruas do Distrito de Vista
Alegre do Abunã em Porto Velho/RO -  R. Tancredo Neves, R. da Beira, R. Antônio
Olimpio de Lima, R. Luiz Bortolozzo, R. Alberto  Loeblenn, R. José Ferreira, R. Luiz
Antônio Mioto, através do Convênio nº 929570/2022, No Município De Porto Velho,
Ro  Para  Atender  À  Secretaria  Municipal  de  Obras  e  Pavimentação  -  SEMOB
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº013/2024/SML/PVH,   UASG:925172.

Considerando  o  Parágrafo  Único  do  Art.  8º  do  Decreto  Municipal  nº  20.205,  de
12.07.2024, publicado no DOMER nº 3.876, de 15.07.2024, e ainda o disposto no
Ofício nº 014/SPACC/PGM/2024 de 23/07/2024;

RESOLVE HOMOLOGAR, o objeto do certame acima em favor das empresas:

 MADA CONSTRUÇÕES  CIVIS  E  COMÉRCIO  DE  MATERIAIS  DE  CONSTRUÇÃO
LTDA., CNPJ nº 12.678.457/0001-39, vencedora do item 01, ofertando o valor total de R$
3.319.140,86 (três milhões, trezentos e dezenove mil, cento e quarenta reais e oitenta e seis
centavos).

Publique-se, para ciência dos interessados, junte-se cópia aos autos respectivos e dê-se os
demais encaminhamentos, na forma da Lei.

IAN BARROS MOLLMANN
SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE LICITAÇÕES

                                        Superintendência Municipal de Licitação – SML
Rua Mexico, nº 2331, Bairro: Snova Porto Velho

Porto Velho/RO

e-DOC B4AC0824
Proc 00600-00001299/2024-27-e

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC B4AC0824

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=B4AC0824
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=1299&filter[anoproc]=2024

e-DOC B4AC0824
Proc 00600-00001299/2024-27-e

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC B4AC0824

 Assinado por Ian Barros Mollmann - Superintendente Municipal de Licitações - Em: 21/03/2025, 12:30:10

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=B4AC0824
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=1299&filter[anoproc]=2024